
 
 

 
 

 

Busfahrplan 

Frühtour - großer Bus 

 

06.55 Uhr       Weißenbronn Bushaltestelle 

06.58 Uhr       Weiterndorf bei Verkehrsinsel (Nähe Bushaltestelle) 

07.01 Uhr       Heilsbronn Grundschule 

07.04 Uhr       Heilsbronn Bushaltestelle Schönbühlstraße 

07.06 Uhr       Heilsbronn "Am Freibad" (Weiherseite) 

07.09 Uhr       Ketteldorf Bushaltestelle 

07.11 Uhr       Höfstetten Abzweigung Rtg. Neuhöflein (nicht direkt Bushaltestelle) 

07.12 Uhr       Einsiedlerhof vor Neuhöflein (Hufnagel Marie) 

07.13 Uhr       Neuhöflein Bushaltestelle 

07.15 Uhr       Markttriebendorf Bushaltestelle 

07.17 Uhr       Betzendorf Bushaltestelle 

07.22 Uhr       Bonnhof Bushaltestelle "Mitte" 

07.23 Uhr       Bonnhof Bushaltestelle "Süd" 

Ca. 07.31 Uhr   Ankunft Grundschule Bürglein 

 

Frühtour - 9-Sitzer-Bus 

 

07.05 Uhr       Triebendorf Bushaltestelle 

07.10 Uhr       Trachenhöfstatt Bushaltestelle 

07.12 Uhr       Seitendorf Bushaltestelle 

07.20 Uhr       Gottmannsdorf Bushaltestelle 

Ca. 07.25 Uhr   Ankunft Grundschule Bürglein 

 

 

Heimfahrten - großer Bus 

 Bus 1       11.55 Uhr/12.40 Uhr     Abfahrt GS Bürglein 

                11.58 Uhr/12.43 Uhr     Bonnhof Bushaltestelle "Mitte" 

                12.02 Uhr/12.47 Uhr     Gottmannsdorf Bushaltestelle 

                12.10 Uhr/12.55 Uhr     Seitendorf Bushaltestelle 

                12.12 Uhr/12.57 Uhr     Trachenhöfstatt Bushaltestelle 

                12.14 Uhr/12.59 Uhr     Triebendorf Bushaltestelle 

                12.18 Uhr/13.03 Uhr     Weißenbronn Bushaltestelle 

                12.21 Uhr/13.06 Uhr     Weiterndorf bei Verkehrsinsel (nicht direkt Bushaltestelle) 

                12.24 Uhr/13.09 Uhr     Heilsbronn Grundschule 

 

Mit diesem Bus fahren auch Kinder für die Mittagsbetreuung (Hortkinder) in Heilsbronn 

Grundschule und Kindergarten "Unterm Regenbogen", Dahlienstraße 

Comenius-Grundschule Bürglein 
Großhabersdorfer Str. 13 
91560 Heilsbronn 
Telefon: 09872 7565 
Fax:  09872 9528820 
Email: gs-buerglein@heilsbronn.de 
 



Bus 2       11.55 Uhr/12.40 Uhr     Abfahrt GS Bürglein 

                11.58 Uhr/12.43 Uhr     Betzendorf Bushaltestelle 

                12.01 Uhr/12.46 Uhr     Markttriebendorf Bushaltestelle 

                12.04 Uhr/12.49 Uhr     Neuhöflein Bushaltestelle 

                12.03 Uhr/12.50 Uhr     Einsiedlerhof nach Neuhöflein (Hufnagel Marie) 

                12.05 Uhr/12.52 Uhr     Höfstetten (vor Abzweigung Rtg. Ketteldorf) 

                12.07 Uhr/12.54 Uhr     Ketteldorf Bushaltestelle 

                12.10 Uhr/12.57 Uhr     Heilsbronn "Am Freibad" (Schwimmbad-Seite) 

                12.12 Uhr/12.59 Uhr     Heilsbronn Bushaltestelle Schönbühlstraße 

 

 Mit diesem Bus fahren auch Kinder für die Mittagsbetreuung (Hortkinder) im Kindergarten 

"Das Spatzennest", Pfarrgasse 


